[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
от               года №
г. Камышлов
О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 13.03.2018 г. № 222 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей Камышловского городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 17.02.2017 № 19-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Постановлениями  Правительства Свердловской области от 21.12.2012 № 1484-ПП «О Концепции развития отдыха и оздоровления детей в Свердловской области до 2020 года», от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», от 03 августа 2017  года № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением главы Камышловского городского округа от 21.11.2013 года № 2008 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация  Камышловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление главы Камышловского городского округа от 13.03.2018 г. № 222 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей Камышловского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением глав от 04.07.2018 №587) следующие изменения:

1. В «Порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Камышловского городского округа»:
1) п.п. 3.3.пункта 3 порядка дополнить фразой: «детей, получающих пенсию по потере кормильца»;
2) п.п. 3.22. пункта 3 порядка читать в новой редакции: «обеспечивает представление в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области ежегодно, не позднее 01 февраля, сведений о муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для составления и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления».

2. В «Порядке расходования средств, предоставленных в виде субсидии из областного бюджета бюджету Камышловского городского округа на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время и средств местного бюджета на организацию отдыха и оздоровления детей»:

1) подпункт 2) пункта 4.1 раздела 4 дополнить фразами: «детям, родители, которых, работают в государственных и муниципальных учреждениях»,   « детям, получающим пенсию по потере кормильца»;

2) подпункт 2) пункта 5.1. раздела 5 дополнить фразой: «детям , родители, которых, работают в государственных и муниципальных учреждениях»

3. Утвердить:
1) Программу мероприятий по подготовке и проведению оздоровительной кампании Камышловского городского округа в новой редакции.(Приложение № 1)
2) Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей на 2019 год (Приложение № 2);
3) Среднюю стоимость   путевок и размер родительской платы в организации отдыха детей   и их оздоровления в Камышловском городском округе в 2019 году. (Приложение № 3);
4) Направления и объемы расходов бюджета на проведение оздоровительной компании в 2019 году. (Приложение № 4).
4.  В «Составе межведомственной оздоровительной комиссии на территории Камышловского городского округа»: члена комиссии «Федоров Дмитрий Александрович» заменить на «Некрасова Юлия Николаевна».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.
6. Опубликовать настоящее постановление на сайте Камышловского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа А.А. Соболеву.

Глава Камышловского городского округа                                     А.В. Половников

                                                                         Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Камышловского городского округа
от .02.2019 года №
Программа мероприятий по подготовке и проведению оздоровительной кампании Камышловского городского округа

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Подготовка проектов распоряжений, постановлений

	1.
	Внесение изменений в постановление главы Камышловского городского округа
	по необходимости
	Межведомственная оздоровительная комиссия по организации отдыха и оздоровления детей Камышловского городского округа

(далее- оздоровительная комиссия)

(Соболева А.А.)
	-

	Подготовка распорядительных актов и нормативно-правовых документов по финансированию оздоровительной кампании

	2.
	Заключение соглашения между администрацией Камышловского городского округа и Министерством общего и профессионального образования Свердловской области о предоставлении и использовании субсидий на приобретение путевок в детские оздоровительные учреждения
	март- апрель ежегодно
	оздоровительная комиссия

(Соболева А.А.)

Комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодёжи администрации Камышловского городского округа (далее Комитет) (Мишенькина А.А.)
	-

	Организационные мероприятия

	3.
	Межведомственная работа
	по графику
	оздоровительная комиссия

Соболева А.А.)
	-

	4.
	Организация отдыха детей и их оздоровления в условиях детских санаториев и санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия
	апрель-сентябрь
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	областной бюджет, местный бюджет

	5.
	Организация отдыха детей и их оздоровления в условиях загородных оздоровительных лагерей круглогодичного действия, расположенных на территории РФ, в загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период, расположенных на территории РФ,

детских санаториев и санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия
	июль-август

	Комитет

(Мишенькина А.А.)
	областной бюджет, местный бюджет, родительская плата

	6.
	Организация оздоровления детей в условиях оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, на базе общеобразовательных учреждений Камышловского городского округа
	июнь
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	областной бюджет, местный бюджет, родительская плата

	7.
	Организация отдыха одарённых и талантливых детей, победителей конкурсов и олимпиад.

	июнь-август
	Комитет

(Мишенькина А.А.)
	местный бюджет

	8.
	Организация и проведение многодневных походов
	июнь-август
	Комитет

(Мишенькина А.А.)
	местный бюджет, родительская плата

	9.
	Организация трудовой

занятости подростков
	июнь-август
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской области «Камышловский центр занятости» (Горлова Р.Е.)
	местный бюджет,

средства образовательных учреждений, средства спонсоров

	10.
	Организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	июнь-август
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области -

Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району (Боровиков И.Н.)
	областной бюджет, местный

бюджет

	11.
	Организация и проведение спортивных, лидерских, патриотических и кадетских сборов
	март,

июнь,

июль, август, октябрь
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	местный

бюджет, родительская плата

	12.
	Организация и проведение массовых детских городских оздоровительных и спортивных мероприятий
	Июнь - август
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	местный бюджет

	13.
	Учет детей для обеспечения путёвками в учреждения отдыха и оздоровления
	в течение года
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	-

	14.
	Проведение аккрицидной обработки территории общеобразовательных учреждений, на базе которых организованны лагеря дневного пребывания
	май
	Комитет

(Мишенькина А.А.)
Талицкий

филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области" (Рыжков  М.Г.)
	областной бюджет, местный

бюджет

	15.
	Проведение приемки лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений Камышловского городского округа
	май
	Комитет

Мишенькина А.А.)

Межмуниципальный отдел МВД РФ «Камышловский»

(Черевко С.П.)

Отделение надзорной деятельности и профилактической работы Камышловского городского округа, Камышловский муниципальный район Пышминского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области

(Ракульцев А.А.)
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница»

(Закачурина И.В.)
	-

	16.
	Проведение семинаров для работников лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений Камышловского городского округа
	апрель, май
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

Талицкое отделение Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

 (Яковлева Н.М.)
Межмуниципальный отдел МВД РФ «Камышловский»

(Черевко С.П.)

Отделение надзорной деятельности и профилактической работы Камышловского городского округа, Камышловский муниципальный район Пышминского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области

(Ракульцев А.А.)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница»

(Закачурина И.В.)
	-

	17.
	Реализация профилактических мероприятий по закреплению у детей знаний правил пожарной безопасности, правил безопасного поведения на дороге

Организация и проведение занятий (викторины, бюллетени, игры, практические занятия)
	июнь-август
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

Межмуниципальный отдел МВД РФ «Камышловский»

(Черевко С.П.)

Отделение надзорной деятельности и профилактической работы Камышловского городского округа, Камышловский муниципальный район Пышминского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области

(Ракульцев А.А.)
	местный бюджет

	18.
	Организация оздоровления соматически ослабленных детей в условиях санаторных групп на базе лагерей с дневным пребыванием
	июнь
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница»

(Закачурина И.В.)
	областной бюджет, местный

бюджет, родительская плата

	19.
	Контроль организации качественного и сбалансированного питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Камышловского городского округа
	июнь
	Талицкое отделение Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

 (Яковлева Н.М.)

	-

	20.
	Комплектование медицинских аптечек первой медицинской помощи для лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений Камышловского городского округа
	май
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Камышловская центральная районная больница»

(Закачурина И.В.)
	-

	21.
	Организация и проведение конкурса на лучший лагерь дневного пребывания детей на базе образовательных учреждений Камышловского городского округа
	июнь
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	местный

бюджет

	22.
	Подготовка информации о ходе оздоровительной кампании в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
	май - декабрь
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	-

	23.
	Информирование населения через средства массовой информации об организации отдыха и оздоровления детей в период оздоровительной кампании
	в течение года
	Комитет

(Мишенькина А.А.)

	-

                                                                        Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Камышловского городского округа
от .02.2019 года №
Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей

Камышловского городского округа

	Целевые Показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей, всего чел,
	В том числе

	В условиях детских санаториев и санаторных оздорови

тельных лагерей круглогодичного действия, чел.
	В условиях загородных стационарных детских оздорови-

тельных лагерей, чел.
	В условиях оздорови

тельных лагерей с дневным пребыванием детей, чел.
	Другие формы оздоровления

 чел

	2019 год
	2794
	150
	330
	1000
	1314

                                                                         Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Камышловского городского округа
от .02.2019 года №
Средняя  стоимость путевок и размер родительской оплаты  в организации отдыха детей и их оздоровления в Камышловском городском округе в 2019 году
	Статьи расходов
	Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия)
	Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
	Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период
	Лагеря дневного пребывания

	всего
	28010*
	17065*
	16063*
	3252**

	Стоимость одного дня пребывания ребенка
	1167
	813
	765
	155

	Родительская оплата 10%
	0
	1707
	1606
	325

	Родительская оплата 20%
	0
	3414
	3212
	650

* При осуществлении расходов по организации отдыха в   санаторно-курортных организациях, загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период допускается отклонение от утвержденной средней стоимости путевок не более  +(-) 15%
** В  среднюю стоимость путевки в организации отдыха детей и их оздоровления в Камышловском городском округе включены следующие расходы:
-организация питания – 2835 руб.;
-культурное обслуживание –186 руб.;
-хозяйственные расходы – 84 руб.;

-оплату труда – 147 руб.
При осуществлении расходов в пределах утвержденной средней стоимости путевки в лагере дневного пребывания допускаются отклонения по направлениям не более +(-) 5%.

                                                                         Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Камышловского городского округа
от .02.2019 года №
Направления и объемы расходов бюджета на проведение

оздоровительной компании в 2019 году

	№ п/п
	Направления расходования

	Объем расходов за счет всех источников финансирования*
	в т.ч. областной бюджет
	в т.ч.

 местный

 бюджет
	в т.ч  родительская плата

	1.
	Приобретение путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия) -150
	4201500
	0
	4201500
	0

	2.
	Приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия либо загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период-300
	5154920
	4847370
	0
	307550

	3.
	Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием детей в летний период-1000
	3252000
	2926800
	0
	325200

	4.
	Организацией отдыха  талантливых, одарённых детей, победителей конкурсов и олимпиад-35 путевок
	580000
	476530
	103470
	0

	5.
	Организация профильных отрядов  на базе образовательных учреждений
	250000
	0
	250000
	0

	6.
	Организация работы трудовых отрядов
	120000
	0
	120000
	0

	7.
	Организация и проведение спортивных сборы
	35000
	0
	35000
	0

	8.
	Организация и проведение походов
	20000
	0
	20000
	0

	9.
	Оплата проезда, транспортные расходы при организации отдыха и оздоровления
	67830
	0
	67830
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	13681250

	8250700
	4797800
	632750

* Объемы расходования средств по направлениям могут меняться по мере привлечения средств родителей и внебюджетных средств.

** при осуществлении расходов по организации отдыха в   санаторно-курортных организациях, загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период допускается отклонение от утвержденной средней стоимости путевок не более  +(-) 15%